Terms of Reference Programme Consultant (Mental Health Division, MoH&FW)

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of Mental Health Division, Ministry of Health & Family Welfare (MoH&FW) is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on contractual basis.

Qualifications & Experience:

- Post Graduate Degree/Diploma in Community Health Administration/Hospital Administration/Social Work/Public Health/ Psychiatric Social Work/ Psychology.
- Qualification & Experience of computer skills and proficiency in working on Office software.
- At least 5 years' experience after obtaining Post Graduate degree of working in National Programmes being run by the Government at National/State level

Job Responsibilities:

- Examination of mental health proposals incorporated in the State/UT PIPs.
- Organize and participate in Program Workshop/Review meetings/meetings of the Technical Resource Groups and other Expert Groups constituted under the program.
- Conduction of central training programs for trainers and specialists.
- Examination of proposals received from States/UTs/Medical Colleges/Hospitals/Mental Health Institutes under Manpower Development Schemes of the program.
- Examination of research and survey proposals.
- Visit states & districts to monitor the activities under the program.
- Any other job assigned as per programme need by the Program Officer/Reporting officer.
- Remuneration: Rs. 1, 00,000/- p.m. (Fixed annual increase of Rs. 5000/- per year).
- No. of Position: One
- Age Limit: Up to 45 years.

How to apply:- Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (http://nhsrcindia.org). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **21-Mar-2023**.

संदर्भ शर्तें टीओआर

कार्यक्रम कनसल्टेंट (मानसिक स्वास्थ्य प्रभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय)

मानसिक स्वास्थ्य प्रभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केंद्र (एनएचएसआरसी), नई दिल्ली उपर्युक्त उल्लेखित पद के लिए विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित कर रहा है।

शैक्षिक योग्यताएं और अनुभवः

- सामुदायिक स्वास्थ्य प्रशासन/अस्पताल प्रबंधन/सामाजिक कार्य/सार्वजनिक स्वास्थ्य/साइकिएट्रिक सोशल वर्क/मनोविज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री/डिप्लोमा
- कंप्यूटर कौशल की योग्यता एवं अनुभव और ऑफिस सॉफ्टवेयर पर कार्य करने में प्रवीणता
- स्नातकोत्तर उपाधि प्राप्त करने के बाद राष्ट्रीय / राज्य स्तर पर सरकार द्वारा चलाए जा रहे राष्ट्रीय कार्यक्रमों में कम से कम 5 वर्ष का अनुभव

नौकरी की जिम्मेदारियां:

- राज्य / केंद्र शासित प्रदेश पीआईपी में शामिल मानसिक स्वास्थ्य प्रस्तावों की जांच
- कार्यक्रम के तहत गठित तकनीकी संसाधन समूहों और अन्य विशेषज्ञ समूहों की कार्यक्रम कार्यशाला / समीक्षा बैठकों / बैठकों का आयोजन और उनमें भाग लेना
- प्रशिक्षकों और विशेषज्ञों के लिए केंद्रीय प्रशिक्षण कार्यक्रमों का आयोजन
- कार्यक्रम की श्रमशक्ति विकास योजनाओं के अंतर्गत राज्यों / केंद्र शासित प्रदेशों / मेडिकल कॉलेजों / अस्पतालों / मानसिक स्वास्थ्य संस्थानों से प्राप्त प्रस्तावों की जांच
- अनुसंधान और सर्वेक्षण प्रस्तावों की जांच
- कार्यक्रम के तहत गतिविधियों की निगरानी के लिए राज्यों और जिलों की यात्रा
- कार्यक्रम अधिकारी / रिपोर्टिंग अधिकारी द्वारा कार्यक्रम की आवश्यकता के अनुसार सौंपा गया कोई अन्य कार्य
- परिलिब्धः रु. 1,00,000 / प्रतिमाह (प्रति वर्ष 5000 / रुपये की निश्चित वार्षिक वृद्धि)
- पदों की संख्याः एक
- आयु सीमाः ४५ वर्ष तक

आवेदन कैसे करें: उम्मीदवारों से आग्रह है कि एनएचएसआरसी की वेबसाइट (http://nhsrcindia.org) पर उपलब्ध ऑनलाइन आवेदन को सही ढंग से भरें। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन आवेदन प्रारूप में ही स्वीकार किए जाएंगे। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि **21 मार्च, 2023** है।